
K returer bygger jättefabrik 
vid örstrand.

Drottningen.
Oroväckande telegram ha fn- 

*r4tt från Rom om drottningens 
hålaa. De senaste 
aro dock något lugnande å Förarbetena f5r den Kreugcr- 

'ska jätteträmassefabriken 
:östrand i Sundsvallsdistriktet på* 
! gå nu för fullt, och ett hundratal 
jman äro i arbete. F«>r närvarande 
iir man sysselsatt med pålning av 
grunden till fabriken, och för än
damålet har en stor flyttbar kran 
monterats. Stora materialleveran- 
'ser för fabrikebygget ha börjat, 
och för några dagar sedan anlän
de sveaångaren “Urania'* till plat
sen med last av betong järn från 
Lybeck till fabrikabygget.

Själva bygget väntas ej bli !- 
gångsatt förrän till våren, och in
om ett år därefter torde fabri
ken. som blir världens största i 
sitt slag. vara färdig. Den första 
utbyggnaden blir för en kapacitet 
av 100.000 per Ar. Byggnadsarbe
tet utföres av Kreuger & Toll.

telegrammen
vid1

&ARa-ad bro.
Hinghron Över Klarälven vid 

Munkfors rasade i onsdags förra 
verkan.

Sx* E

■Tekninka h«»g-kolan
En professur i flygteknik har 

inrättats vid Tekniska högskolan.

Atal.
Atal har anställts mot bank

kamrer Kinlmark. allmänt ombud 
allmänna sparbanken 1 Örebro.

j

Invigt nationshus.
Göteborg* nation 1 Upsala In

vigde häromdagen sitt ombyggda 
nationshus.

östrands samhälle, som legat 
öde sedan sågverket därstädes 
för ett 20-tal år sedan nedbrann, 

i har sedan fabriksplanerna börjat 
son. Storbritanniens utrikomi- få fast form fått en livaktig prä

gel. Tomtförsäljningen är i full 
gång. och den privat* byggnads
verksamheten iir "också mycket

Åland* folk vänder sig till ,ivlig' skarnr av arb.-t*siikande 
^ P 7 (besöka varje dag arbetsplatsen i

förhoppning att få anställning 
vid bygget.

Från Ryssland Ovanstående bild är hämtad Gibson, Amerikansk ambassadör ] wes. U. S. Ars avbassador i Eng- Fleuriau. Frankrike. 11) M. Pie-
Lutherska biskopen Malmgren i den 8tora flottkonferen8en i i Belgien. 3) David A. Reed, U land. 7) Henry L. Stimson. stats- trjf Frankrike. 12) M. Leygues,

från vänster S. A. senator. 4) Josef T. Robin- sekreterare i U. S. A. och ledare 
son. U. S. A. senator. 5) Cnarles!för de amerikanska delegaterna.

E. Fenton, Australien. 9)
Ralston, Canada. 10) M.

premiärminister.
MacDonnld,

15) Ramsay 
flottkonferensens | 

ordförande. 16) Artour Hender-Sovjet Ryssland har deporterat» I-ondon och visar 
till den till högt
i Vita havet. 1) Dwight Morrow. senator F. Adams. U. S. A. flottsekrete- 8)

från Förenta Staterna. 2) Hugh rare. 6) General Charles G. Da- * J.

Frankrike. 13) Aristide Briand. 
ledare för de franska delegaterna 
14) Andre Tardieu, Frankrikes nister. :

lordbruksriksdag.
En jordbrukarnes riksdag med 

tio ombud från varje lan samlas 
i Stockholm i början av mars för 
dryftande av jordbrukets nödläge.

Finn Malmgren alltid ense Svenskt knäckebröd får tull Känd svensk peda- Svenska kraftbygget i Tur-

gog i U. S. A. 
omkommen.

med Nobile.

Xnhile blev varmt hyllad i 
Stockholm.

kiet uppskjutes.till U. S. A.
Besittningsrätten till åländsk 

jord fortfarande oklar.
För övrigt knvter hela Timrå 

kommun stora förhoppningar till 
den nya fabriken, som vid ful! 

Ur en Sverige-kollega saxa vi ! drift väntas få en arbetsstyrka på
Arbetslösheten,

Turkiska valutans låga kurs 
lägger hinder i vägen.

Senatsbeslut, som befaras 
strypa den svenska 

exporten.

Husras.
En två våningars fabriksbygg

nad i Stockholm har rasat med 
anledning av grundgrävning å 
närgränsande tomt.

General Nobile har inför antro
pologiska sällskapet i Stockholm 
lämnat en redogörelse för Italia-

--------  i Prof Jules Mauritzson vid De svenska vattenbyggare som

drag. rom höll* pii engelska, in da fortfarande pa den tullfria lis- III. då den kände pedagogen pro- turkiska legeringen nu beslutat I .
ledes med ett påpekande, att det- tan Men ordalagen ha omformu- fessor Jules Mauritzson vid Au- dröja någon tid med verkstallan- vaknar bland ålanningarna. Den 
ta var forsla gången, som han ta- ivrats på ett sätt, som knappast gustana College, råkade bliva på- det av sina planer pa kraftverks- .finska ståndpunkten beträffande 

Vi( kman., ladc om expeditionen inför ett kan tolkas annorlunda än säsom körd och dödad av en automobil. I byggen. Samtidigt har mi,n cm,‘ ' j tolkningen av ett av den åländska
far och son. har drunknat under större auditorium. ett försök att utesluta den sven- $>rof. M. skulle just stiga ned lertid vidtagit åtgärder for att jsjälvstyrelsens allra viktigaste j
båtfärd i Snärkegärdet utanför Man har sagt, yttrade genera- ska exportartikeln knäckebröd' M"- trottoaren för att gä öve, kuren '"I* mest bärande grundstadgan- Svenska »kogstaxerare till

len. att Malmgren icke skulle ha |rMn dess nuvarande tullfrihet, gatan da en hyrbil just passera lans sok., förbättra kursen i ...... .. .
gillat dagen för den slutliga av- 1*1 synes nämligen som om knäc- <*e pr°L M. observerade bilen i | Den som berattar detta ar ,dcn har iragt det därhän. I nder

Gasförgiftning. färden. Detta är emellertid icke kerbrud skulle forflyttas från sin sista stund och blev antagligen ordföranden i handelskammaren i hela den tid självstyrelsen lor
Skådespelaren Adolphsson på sant Jag skulle aldrig ha gett nuvarande plats i tullstadgan til! hervös på grund av den överhän-: Stambul. Nemlizado Mitchat. Aland existerat, har de„ oklara

träffades i söndags liggande gas- miK iväg. ,,m Malmgren haft det rubriken “skorpor", vilket skulle gande faran med påföljd att han chef for en hundraårig tobakshr- uppfattningen av den åländska
förgiftad i sin bostad. Uppliv- minsta däremot. Själva katastro- innebära en värdetull på 30 pro- innan han visste ordet av befann ma med samma namn. Han vistas garantilagens 5:e par., vilken av-
ningsförsoken lyckades. fen berörde tal. helt flyktigt. Nar cent. Följderna av sådan åt- sif? under framhjulen och släpa-,sedan några dagar i Stockholm. SPr att trygga ålänningarnas be-

han insäg. att olyckan icke stod Kard bleve naturligtvis liktydiga des med ett femtiotal meter in-] där han bland annat fått en order „jttningsrätt till åländsk jord, 
att undvike, hade han givit order med importförbud for denna sven--nan man stoppade vagnen. Han 1 av Tobaksmonopolet på 100.000 (,irorsaknt bekymmer, framkallat 
om att stoppa maskinerna och lå- ska exportartikel, vilken under erhöll svåra skador och fick !) kg. finaste turkiska tobak och i oro och föranlett framställningar
ta barlasten gå. Man har påstått, de senaste åren gjort verkligt ly- revben knäckta och avled under övrigt ämnar arbeta pä att for- „£vai tj|| republikens president
yttrade Nobile vidare, att jag ic- sande framsteg på marknaden i j fruktansvärda plågor fyra tim- må de svenska affärsmännen att snm till republikens riksdag. Er-
ke skulle ha varit kompetent att Förenta staterna utan att den mar senare å hospitalet. köpa sina turkiska råvaror direkt irtrande om detta betonar redak-
fora befälet ombord. Jag vill da kan påstås i minsta mån skada Professor Jules Mauritzson var från Turkiet. Det finnes ju tng*n , tör Sundblom i sin artikel, att den
bära säga. att under de över 206 nagot amerikanskt intresse. född den 19 juli 1868 i Balkåkra f”le”n,n.g. att . anvan°a sista utvägen nu står öppen för
gånger jag själv haft befälet ö- Då representanthuset tidigare i Skåne, där fadern var kyrkoher- hander ' de" utsträckning m go- Alands folk. Jämlikt par. G i åbe- 

. . ver ett luftskap, har en, beslutat bibehålla den nuvarande de. Efter studier vid Hälsinborgs ,ra' "ar. , finn?,. en g* i ropade garantilag kan landstin-
Amanuensen i skolstyrelsen dast en enda olycka inträffat. formuleringen återstår att avvak- gymnasium inskrevs han som båtS mje' 1-<''ant m'en

Samuelson har häktats inför sit- Nobile framfurde slutligen sitt ta ett sammanjamkningsresultat, student i Lunds universitet 
tande rätt for försknigringar. tack för den välvilja, som kommit men detta kan tyvärr förutses ut-1 1886 och 

Stadsfiskalen i Sundbyberg har honom och expeditionen til! del falla till senatsbeslutets förmån, 
häktat kassören Holm

följande: över 500 man 
som under de senaste åren varit 
en konstant företeelse i komnm-

I senaste nummer av tidningen 
Åland publicerar redaktör Julius 
Sundblom på ledande plats hör

nen. hoppas man nu bli fri ifrån 
på samma gång som en naturlig 

jan av en artikelserie, av vilken uppblomstring av handel och öv- 
framgår, att tanken på en ny hän- riga näringsgrenar, som följer en

s;‘i gigantiska mätt, 
givetvis kommer att lätta den för 
närvarande ganska hårt skatte-

vändelse till folkförbundet åter , industri avnen fingo intet byte.

Drunkningsolycka
Två stu ver iarbetare tryckta kommunen.

Visby.
U. S. A.

Icke endast inom Skandinavien 
och det övriga Europa utan även 
i en del utomeuropeiska länder 
har den nyligen avslutade sven
ska riksskogstaxermgen väckt upp
märksamhet som kommit hinder med 
stor skogstillgång att diskutera 
möjligheterna av en dylik taxe
ring. Enligt vad Sv. D. erfarit 
äro i Förenta staterna starka 
krafter i rörelse för att genom 
en dylik taxering dels hämma den 
rovhuggning. som där just nu be- 
drives, och dels införskaffa en 
fullgod värdering av den stora 
republikens skogstillgångar.

Från amerikanskt håll har man

Idrott.
I^andsmatchen i boxning i 

Finland och 
Sverige vanns knappt av finska 
laget. En finsk 
fällde utslaget.

Stockholm mellan

tungviktiseger

Förskingring
get anföra klagomål eller anmärk- 

Turkiet importerar mycket me- ningar i anledning av tillämpnin- 
ra från Sverige än det exporterar 
hit. säger hr. Mithat.

år
gen av stadgandena i sag-tillbragte därefter 8
da lag hos Nationernas för- trevare ute för att om möjligt an- 

pa det att för ställa en del av de svenska jag- 
ogynnsam handelsbalans, och för . bundsrådet må kunna övervaka mästare, som voro med om den 
att söka bot för detta har för un- tillämpningen av stadgandena. A- svenska taxeringen. Förmedlande 
gefär en månad Fedan igångsatts lands landsting har funnit det part i detta fall är en svensk pro- 
en kraftig propaganda för inhem- uppenbart att förbundsrådet med fessor vid ett amerikanskt skogs- 
ska varor. Denna kampanj kom- orden “domicile légal" avsett nå- universtet. förutvarande docent 
mer givetvis inte att beröra im- got annat än vad som inneligger i vid Skogshögskolan i Stockholm.

mån. vid universitetet i Leipzig.
för för- från Sveriges sida. Han bragte i det vill säga med olycklig utgång Han kom till Amerika 1895. stu- 

skingrng av syndikalisternas kas- samband darmed Finn Malmgrens för den svenska
minne1 en varm hyvning. Mitt porten, 
tack till Sverige, yttrade han. tar 
icke minst sikte därpå, att det gi
vit oss Malmgren, en man. åt vil
ken vi rest en oförgänglig min- 
nesstod i våra hjärtan.

Professor Lithberg tackade No
bile och överlämnade till honom

Även i övrigt har Turkiet en liunds råd
knäckebrödsex- derade där vid Augustana teolo

giska seminarium och prästvig
des 1899. Bfter en del studieresor

sa.

Rankkraschen.
Luleå sparbanks fallisemang 

har taeit en sensationell vänd
ning. Stadsfiskalen har anhållit 
»tvrelseledamoten grosshandlare 
Degeratedt. kommunistisk 
och stadsfullmäktiges \ice ordfö
rande samt även kassören Nilson, 
socialist och stadsfullmäktiges 
ordförande. Ansvar yrkas för 
falsk bokföring.

till Sverige. Tyskland. England 
under 1902—04 tillbragte han ett 
par terminer vid Oslo universitet.

Imen återvände därefter till A me- P°rten från Sverige. Från Sven- i ‘laga bo och hemvist enligt 
i rika. där han 1891 utnämndes til, *e ,år Turkiet mest stål och mas- hävdvunnen finländsk lagtermi- . 
jprofessor i svenska språket och kiner- och därvidlag kan man fj nologi. Enligt finländsk lagtolk-

konkurrera. I övrigt re pre sen t'1 ning tillkommer alltså envar, obe-

Helgdagar, »om förrycka 
produktiva arbetet.

Erik Sandström mästare för 
Västra Canada.

Kunde lämpligen förläggas 
till närmaste söndag.

pamp sällskapets Andréplakett med or
den: Ni kan bättre än någon an
nan förstå djärheten i André< ) 
företag 30 år före Italias färd. |

: litteratur vid Augustana College.
I Professor Mauritzson har sedan B I e tB^P
! dtss troget stått på denna post, i delspolitisk inriktning som åter- landskapet skulle fdrsknva sig

Sveriges industriförbund för- 29 år. och verkat dels såsom lära- f‘nne» ' anaTt sa&t alla Europas från endast någon dag tidigare.
länder för närvarande. rätt att förvärva och besitta fast

rar ju det nya strävandet en han- roende om hans bosättning inom

50 kilometer skidlopp i full 
snöstorm på tiden 4,15,50. 

Rekord för Canada.
slår hos kommerskollegium 
en kommitté tillsättes för

att re och dels som organisatör och 
be- administratör under dr. Andreen* ,

handling av frågan om en inter- frånvarorfrån skolan. Tidvis har etora beundran för Tobaksmono- dan enligt åländsk
Randirektör Bergenstjerna i ■ nationell kalenderreform, samt också tjänstgjort som anstaltens polets cigarrettmärken och förkla- hembygdsrätt. d.v.s. fem års bo-

Gotlands sparbank i Visby har att denna kommitté även får i president. rar att KarPathci9 skulle anses sättning inom något av landska-
avlöjats som stor förskingrar,- ‘ uppdrag att utarbeta förslag til! som en mycket god cigarrett även pets kommuner, bör vara förut- för Viking Athletir Club i Van

dagen med högerns och socialis- förfai.k,,.,, 0et förskingrad- ändamålsenligare anordning av Prof- var en enastående lä- i Turkiet, fastän den där endast sättningen för fastighetsförvärv. r0UVer. vann häromdagen mäster- 
ternas röster under det bondeför- beloppet uppgår till me- än halv helgdagarna. rakraft och det blir svårt att fyl- skulle vara hälften så dyr. Att
bundarne och de folkfrisinnade mil|ion Bergenstjerna försökte i Förbundet anser i hög grad \la hans P,ats vid läroverket. Han vi importera så mycket engelska"
röstade mot. beröva sig livet men mi-<lvcka- önskvärt, att en särskild under- var ofantlig omtyckt av alla sär- och amerikanska cigarretter, när

Regeringen har avlåtit förslag d„ Han har ha(t en medhjalpa sökning verkställes huruvida ic- a*'11 På »rund av Bitt vinnande vi själva tillverka så utmärkta,
till ny lösdrivarelag. innebären- fn bankvaktmästare Steir. ke t. ex. firandet av trettondagen, a*11 och ®in »tarka personlighet, anser hän vara rent snobberi.sirar* *... . * ssäsru? i «. ™ .—s. .... ....... ..... •

^ ,r«.,u,..
Donation Kartong i Maleö. kas nuvarande placering verkar i tal arbeten och läroböcker, samt : Vivi- Anne Hulthén trea I Svenska riksdagsmän ur båda f*_ veckors träning, men ly.kades

Makarna Knut Mallenberg do- Vid „trl bolagsstämma i Mal hög grad hindrande och förrvc- övrigt starkt bidragit att höja in- E M kamrarna* olika partier hänvän- j irke dndr‘' ‘,*'''gra ‘"a
nerade under norska veckan 100. mj> ^ aktiebolaget Uto 4 Kar-.kande pä det produktiva arbetet, tresset för och kännedomen om' ________ da sig med en utförlig motive- femton vältränade konkurrenter.
000 kr. for ökad skolundervisning tongt del första av de företag som 'ersättas med någon eller ett par doit svenska litteraturen och, Europahästerskapetävlingama iring ml d,t n<ir‘,ka stortingets Han tid star sig gott vid jamf.,- 
i grannländernas språk. ingå i den nya Akerlundaka kon- dagars ledighet under en iven ur språket genom artiklar i flera tid- . . .. . Nobelkommitté med hemsUllan relse med tider noter.de tid skid-

Makarn, Unman, i Stockholm cernen. Möt, att ändr, bolaget* rekre.tionssrnpunkt lämpliga »krifter. ‘ k»"atlkn,ng på skr.dskor for ,jm fred,pr,„t for lr 1930 åt lopp , d, skandinav,ska l-nderna.
testamente upptar över en halv namn till aktiebolaget Åkerlund , årstid. Vidare borde man bi. a Som närmast sörjande stå nu damer vann!' av Fr,tzi Burger- borgmästare Carl Lindhagen. Da- så mycket mera om man tetanker,
million kr. donation till en stipen- 4 Rausing. Till verkställande di överväga midsommardagens fram- maka. född Thorson och fem barn w»en. Tvåa blev Hse Hornung. rl instämma freds-, kvinno- och att sktdloparha under en timmas
diefond för förhoppnfngsingivsn- rektor uttsågs direktör Ruben'flyttande till en i semeeteravse- samt en otalig »kara vinner och Wien, och trea Vivi-Anne Kul- i nykterhetsorganisationer »amt ett tid had<* atr kämpa rr<nt

jende båttre tidpunkt. lärjungar. thén, Sverige. stort antal fackföreningar.

Hr. Mithat uttrycker vidare sin egendom i landskapet Aland, me-
uppfattningFörskingring.

Riksdagen.
Tyska handelstraktaten antogs 

i lördags 8 dagar sedan av riks-
Erik Sandström, representant

1 skåpet i skidlöpning för Västra 
, . , ... Canada. Loppet gick över en 50

Lindhagen» fredsprtskandt- kilometer lång bana
datur. tid var 4.35.50. vilket är rekord

för Canada. Närmast kom Paul

Sandströms

sek. senare 1 mål.

en rasan
de snöstorm.de ynglingar. Rausing.
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